
Remmers s.r.o. ∙  Kolovratská 1445 ∙ 251 01 Říčany u Prahy  ∙ Tel. +420 323 604 877 ∙ Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 

Stránka 1 ze 2 

2641-TM-11.13.doc  

 

 

Technický list 
Číslo výrobku 2641 

Holz-Entgrauer 

 
Speciální čisticí a zjasňovací prostředek na dřevo v exteriéru. 
 

 

 

 

 

 
Oblasti použití: 

Pro čistění a bělení zašedlého a 
zašlého dřeva v exteriéru. 
 
Vlastnosti výrobku: 

Holz-Entgrauer účinně odstraňuje 
znečištění, šedé zbarvení, stopy rzi, 
řasy a mech z dřevěných teras a 
jiných dřevěných konstrukcí. Odpadá 
tak jejich broušení. Holz-Entgrauer 
má gelovitou konzistenci a je 
biologicky rozložitelný. 
 
Zpracování: 

Terasu důkladně zameťte hrubým 
koštětem. Jiné dřevěné povrchy 
důkladně okartáčujte. Případné 
zbytky nátěrů podle potřeby 
odstraňte hloubkovým čističem na 
dřevo Remmers Holz-Tiefenreiniger. 
 
Dřevo navlhčete. Prostředek 
Remmers Holz-Entgrauer naneste 
pomocí speciálního kartáče 
Remmers Spezial-Schrubber nebo 
plochým štětcem rovnoměrně a 
vydatně na celou plochu a nechte 
cca 15 minut působit. Během této 
doby je nutno ošetřenou plochu 
udržovat vlhkou. Dřevo poté 
vydrhněte speciálním kartáčem 
RemmersSpezial-Schrubber. Terasu 
důkladně opláchněte zahradní hadicí. 
Oplachování několikrát opakujte, 
dokud se nepřestane tvořit pěna.  
 
 
 
 
 

Proces lze zkrátit, když zbytky vody 
po každém opláchnutí smetete 
koštětem. Na povrchu nesmějí zůstat 
zbytky výrobku ve formě bílých stop. 
U velmi zašedlých povrchů lze postup 
zopakovat. 
Po 1–2 dnech schnutí je za vhodného 
počasí třeba vyčištěný povrch znovu 
ošetřit olejem na dřevo v exteriéru 
Remmers Gartenholz-Öl nebo 
Remmers Pflege-Öl ve vhodném 
odstínu. Postupujte přitom podle 
návodu pro daný výrobek. Je-li povrch 
dřeva velmi zdrsněný, můžete jej 
nejprve obrousit brusným papírem. 
 
Upozornění: 

Po ošetření plochy opláchněte velkým 
množstvím vody. Učiňte vhodná 
opatření, aby čistič a oplachová voda 
nepronikly do povrchových vod a 
závlahového systému. Při nebezpečí 
přímé kontaminace vody použijte fólii 
nebo plachtu.  
 
 
 
 
 

Spotřeba: 

Cca 200 ml/m² při jedné aplikaci. 

 
Skladování: 

24 měsíců při skladování v 
uzavřených původních obalech při 
teplotách mezi 15 a 25 °C. 
 
Bezpečnostní údaje: 

Bezpečnostní pokyny: 
Zamezte zasažení očí, styku s kůží a 
potřísnění oděvu. 
Při aplikaci a skladování dodržujte 
obvyklá bezpečnostní opatření. 
Bližší informace o bezpečnosti při 
dopravě, skladování a manipulaci a 
také o likvidaci a ekologii najdete 
v aktuálním bezpečnostním listě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o výrobku: 

Hustota:    cca 1,0 g/cm³ při 20 °C 
Viskozita/konzistence:   gelovitá 
Zápach:    mírný 
Barva:     nažloutlá 
Balení:     sadu tvoří 2,5 l prostředku  

Holz-Entgrauer a 1 kus speciálního 
kartáče Remmers Spezial-
Schrubber 



Remmers s.r.o. ∙  Kolovratská 1445 ∙ 251 01 Říčany u Prahy  ∙ Tel. +420 323 604 877 ∙ Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 

Stránka 2 ze 2 

2641-TM-11.13.doc  

Likvidace: 

Větší zbytky výrobku zneškodněte 
v původním obalu v souladu 
s platnými předpisy. Dokonale 
vyprázdněné obaly odevzdejte 
k recyklaci. Výrobek nesmí být 
likvidován spolu s domovním 
odpadem. Nevylévejte do kanalizace. 
 
Značení 
 
WGK (třída ohrožení vod): 1 
ADR: -/- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výše uvedené údaje jsme sestavili na základě 
podkladů našeho výrobního úseku  
podle nejnovějšího stavu vývoje a používané 
techniky. Za aplikaci a zpracování nepřebírá 
výrobce záruku, protože na tyto sféry nemá žádný 
vliv. 
 
Údaje přesahující rámec technického listu či 
odlišné údaje vyžadují písemné potvrzení 
kmenového závodu. 
 
V každém případě platí naše všeobecné obchodní 
podmínky. Vydáním těchto technických listů 

pozbývají všechny předešlé svou platnost 01/14 


